



گزارش جلسه کارگروه تخصصی کارشناسی دبیرخانه شورای گفت و گوی استان خراسان شمالی

عنوان جلسه: کمیته کارشناسی " شورای گفت و گوی استان خراسان شمالی "

روز: شنبه

تاریخ : 1403/09/24

حاضرین در جلسه آقایان : علی شریعت، محمد رضا الهامی، مجتبی برزگر، علی زرقانی، محسن روشن ضمیر، محمد علی پروانی، رضا شجاع ثانی، غلامحسین رضایی، میر حسین گلگار، حسن خانی، محسن یزدان مهر، علیرضا گلستانی، ولی محمد شیرزادی، رضا غضنفری، سعید عباسی ، مهدی روحانی، سینا شهابی، حسن صفاری، امین نقی زاده ، محسن صباغی، وحید حیدری

خانم ها : مریم محروقی ، مریم قدوسی ، اکرم رشیدی ، مهتاب افتخاری

دستور جلسه:

-بررسی مشکلات افزایش تعرفه برق واحدهای تولیدی - صنعتی و واحدهای تولید آرد در استان خراسان شمالی
-بررسی مشکلات واحدهای تولیدی استان در حوزه استاندارد انرژی

جلسه کمیته کارشناسی شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی خراسان شمالی روز شنبه مورخ 24/09/1403 ساعت 10 صبح در محل سالن جلسات اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان شمالی -بجنورد برگزار گردید. در این جلسه که به ریاست جناب آقای شریعت رئیس محترم کمیسیون مواد غذایی و عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی به طرح مشکلات شرکت های تولید آرد با توجه به افزایش تعرفه برق و مشکلات واحدهای تولیدی در حوزه استاندارد انرژی مورد بررسی قرار گرفت. در ابتدا جناب آقای شرعت با اشاره به نامه شماره 254839 مورخ 1403/09/06 مرکز توسعه مکانیزاسیون و صنایع کشاورزی در خصوص تعرفه برق مصرفی کشاورزی افزودند: به موجب نامه مذکور با توجه به نقش بارز واحدهای تولید آرد سازی در سبد غذایی و امنیت غذایی کشور و همچنین با عنایت به مصوبه شماره 02/39783/20/100 مورخ 1402/08/06 با عنوان (تعرفه های برق و شرایط عمومی آنها) که مقرر گردیده برق کارخانجات چای، سردخانه های عمومی، شالیکوبی ها، ذرت خشک کنی، و کارخانجات آرد (دارای مجوزی به جز مجوز اداره کل بازرگانی (صمت) می باشند) تعرفه آب و کشاورزی محاسبه گردد. خواهشمند است به منظور رعایت حقوق واحدهای فوق دستور فرمایید مساعدت لازم مبذول گردد.

جناب آقای شریعت در بخش دیگری از سخنانشان با اشاره به دادنامه شماره 1403331290001061776 مورخ 1403/05/10 افزودند:

هیأت تخصصی صنایع و بازرگانی دیوان عدالت اداری مبنی بر صدور قرار دستور موقت ردیف 4 جدول بند 1 مصوبه وزیر نیرو به شماره 1402/55335 20/100 مورخ 1402/11/07 خواستار اجرای دادنامه و عدم دریافت بدهی گذشته توسط شرکت توزیع شد. جناب آقای نقی زاده تولید کننده محترم نشاسته افزودند: قطعی بدون برنامه ریزی در ساعت های غیر متوالی باعث بروز مشکلات عدیده از جمله خرابی دستگاهها می شود.



ایشان تصریح کردند: در شرایط نامساعد فعلی عدم زمان مشخص قطعی برق و نبودن سوخت جایگزین از دیگر مشکلات تولید کنندگان می باشد.

جناب آقای حیدری مدیر عامل محترم آرد مطهر اسفراین افزودند: بخشنامه تعرفه کشاورزی محصولاتتی مانند آرد به صورت شفاف اعلام کرده که واحدهای تولید آرد مشمول تعرفه کشاورزی می باشند ولی عدم اعمال این بخشنامه موجب آسیب واحدهای تولید آرد می باشد.

ایشان افزودند: وجه تمایزی بین زمان قطعی برق واحدهای تولیدی باید در نظر گرفته شود و به عنوان مثال زمان قطعی تولیدات فاسد شدنی و مواد غذایی با سایر محصولات باید متفاوت باشد. در ادامه صاحبان صنایع در خصوص مشکلات ناشی از قطعی برق بصورت اختصاصی مواردی را اعلام کردند .

جناب آقای زرکانی رییس محترم بسیج اصناف با اعلام تکلیف حمایت همه جانبه دستگاههای اجرایی از تولیدکنندگان و فعالان بخش خصوصی افزودند: همه ما مکلف هستیم در سالی که به مشارکت ملی مزین شده است در تمامی سطوح از تولید و تولیدکنندگان حمایت نماییم.

جناب آقای دکتر برزگر معاونت محترم اقتصادی اداره کل اقتصاد و دارایی با بیان اینکه یکی از مطالبات اصلی استان در سفر اخیر ریاست محترم جمهور به استان خراسان شمالی موضوع اعتبارات ویژه به منظور تامین زیر ساخت های انرژی خورشیدی می باشد. ایشان تصریح کردند: در شرایط ناترازی برق در کشور و استان تنها راه عبور از مشکل ورود سرمایه گذاران به عرصه انرژی های تجدید پذیر است.

در ادامه جناب آقای پروانی نماینده محترم شرکت توزیع برق منطقه ای خراسان شمالی ضمن ابراز نارضایتی از شرایط ناترازی و بروز مشکلات قطعی برق برای واحدهای تولیدی گفتند: شرکت توزیع برق کما فی السابق حامی همیشگی بخش خصوصی و فعالان اقتصادی استان است.

ایشان با اشاره به وضعیت همراهی شرکت توزیع با بخش خصوصی افزودند: استان خراسان شمالی در مقایسه با سایر استانها در جایگاه پایین تری از حیث قطعی صنایع و خاموشی در کشور دارد.

آقای پروانی تصریح کردند: تقاضای مصرف برق در ایران به 80 هزار مگاوات رسیده است که اوج مصرف ترکیه هم اکنون چیزی حدود 50 هزار مگاوات است و کشور صنعتی و بزرگ آلمان با حجم وسیع سرمایه گذاری به میزان 80 هزار مگاوات مصرف برق دارد.

جناب آقای شجاع ثانی دیگر نماینده محترم شرکت توزیع افزودند: در فصول مختلف به دلیل وارد شدن سامانه گرمای و سرمای مصرف برق به شدت افزایش می یابد و با توجه به تامین گاز مصرفی پالایشگاهها مشکل مضاعف می شود.

ایشان افزودند: در ایران برای هر شهروند حدود 25 میلیون تومان یارانه پنهان پرداخت می شود و جالب اینکه تنها 700 هزار تومان از این مبلغ به ازای هر نفر به پایین ترین دهک درآمدی می رسد و اقشار ثروتمند هم بصورت یکسان از این یارانه بهره مند می شوند.

سرکار خانم محروقی معاونت محترم مجامع و شوراهای اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بجنورد ضمن تصریح حمایت همه جانبه دستگاههای دولتی از بخش خصوصی افزودند: یکی از مولفه های مهمی که در استان خراسان شمالی همواره وجود داشته و مشمول فعالان اقتصادی می باشد، حنایتهای بی دریغ و همه جانبه ی اکثر دستگاههای اجرایی است .



ایشان افزودند: با توجه به شرایط خاص کشور و استان انتظار مضاعفی از دستگاههای اجرایی و متولی جهت کاهش مشکلات و همراهی بیشتر تا رسیدن به وضعیت مطلوب خواستاریم.

ایشان افزودند: موضوع عدم قطعی کامل برق واحدهای تولیدی و در نظر گرفتن حداقل 20 درصد روشنایی برای امور اداری و اجرایی واحدها، جز در خواستها و پیشنهادات بخش خصوصی در این جلسه می باشد.

مشکلات واحدهای تولیدی در حوزه استاندارد انرژی جناب آقای الهامی مدیر عامل محترم شرکت دشت بهار و عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بجنورد با اظهار گالیه از برخورد بازرسین استاندارد در حوزه مصرف انرژی افزودند: از جمله مشکلاتی که در استان خراسان شمالی وجود دارد عدم وجود شرکت های ناظر جهت تایید استاندارد محصولاتی مانند رب گوجه فرنگی می باشد.

ایشان ضمن اظهار ناراحتی از حضور بازرسین غیر بومی در استان گفتند: ما تولیدکنندگان برای حضور این ناظرین باید مستلزم هزینه های حضور ایشان از سایر استانها شویم وقتی که می توانیم از نیروهای بومی و توانمند استان جهت ایجاد امکانات مشابه استفاده کنیم نمی بایست تولید کننده را مشمول هزینه های زائد کرد.

آقای الهامی در بخش دیگری از سخنانشان ضمن اظهار تاسف به دلیل عدم آموزش و توجیه بازرسین هنگام مراجعه به واحد تولیدی گفتند: رفتار نامناسب برخی از بازرسین در زمان انجام تکالیف موجب دلسردی فعالان اقتصادی می شود و این نکته باید بصورت جدی تذکر داده شود.

جناب آقای یزدان مهر کارشناس محترم اداره کل استاندارد ضمن اظهار گزارشی در خصوص وظایف حوزه بازرسی انرژی واحدهای تولیدی افزودند: در صورت تخطی کارشناسان هنگام مراجعه به واحدهای تولیدی تمامی پروتکل های اداری رعایت می شود و در صورت مشاهده و اعالم موارد غیر اداری، مراتب برخورد و پیگیری لحاظ می گردد.

مصوبات

- مقرر گردید شرکت شهرکهای صنعتی و سازمان صمت واحدهای تولیدی هر صنف را نسبت به پیشنهاد روزهای تعطیلی، با توجه به نوع تولید که کمترین ضرر را مشمول می شوند به اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بجنورد اعمال نمایند.
- مقرر گردید با عنایت به زمان بندی قطعی برق در استان، زمان قطعی برق بصورت دو روز متوالی صورت گیرد.
- مقرر گردید واحدهای تولید آرد که بر اساس قیمت دستوری و مصوب دولتی تولید می نمایند، می بایست در راستای اجرای دستورالعمل بهای برق مشترکین تعرفه کشاورزی مشمول ایشان گردد.
- مقرر گردید واحدهای تولیدی آرد به دلیل حفظ سبب غذایی و امنیت غذا یی کشور از لیست قطعی حذف گردد.
- چنانچه برودت هوا موجب قطعی گاز مصرفی صنایع گردد شرکت توزیع و شرکت گاز بصورت مشترک در یک روز مشخص برنامه ریزی گردد.



- مقرر گردید شرکت توزیع نسبت به اجرای دادنامه هیأت عمومی دیوان عدالت اداری به شماره نامه 410/44132/1403 مورخ 07/07/1403 مدیر کل محترم دفتر امور حقوقی مبنی بر اجرای صدور دستور موقت اقدام نماید.
- اداره کل اقتصاد و دارایی و سازمان برنامه بودجه استان و کلیه دستگاههای اجرایی نسبت به اعتبارات ابلاغی سفر ریاست محترم جمهوری و تخصیص سهمیه ویژه جهت اجرای طرح نیروگاه خورشیدی به عنوان استان پایلوت اقدام نماید.
- مقرر گردید اداره کل استاندارد نسبت به توجیه بازرسین جهت حضور در واحدهای تولیدی نسبت به انجام پروتکل های اخلاقی مقید باشند.
- مقرر گردید اداره کل استاندارد نسبت به صدور مجوز واحد تولیدی رب دشت بهار اقدام نموده و شرکت دشت بهار نسبت به تجهیز و رعایت استانداردهای مناسب جهت کاهش اتلاف انرژی اقدام نماید.
- مقرر گردید شرکت توزیع برق منطقه ای استان خراسان شمالی جهت تخصیص میزان ۲۰ درصد برق مصرفی صنایع و واحدهای تولیدی استان به منظور جلوگیری از تعطیلی کامل صنایع و برای امور اداری و اجرایی واحدهای تولیدی لحاظ گردد .

شرح: